

خبرنامه

اختصاص خدمات رفاهی نقدی به کارکنان قراردادای

شهروند | رئیس جمعیت هلال احمر از افزایش دریافتی کارکنان قرارداد معین از ابتدای سال جاری خبر داد. دکتر علی صفر پیوندی، رئیس جمعیت هلال احمر گفت: برای توجه بیشتر به وضعیت معیشتی کارکنان و در راستای اجرای عدالت در پرداخت‌ها، از ابتدای سال ۹۷ خدمات رفاهی نقدی به کارکنان قراردادی تعلق می‌گیرد. وی با تأکید بر اختصاص خدمات رفاهی معادل ۲۰ درصد احکام حقوقی به کارکنان قرارداد کار معین افزود: این مبلغ علاوه بر افزایش حقوق ۹۷ سال به آنان پرداخت خواهد شد.

ارتباط موثر مرکز جامع توانبخشی هلال احمر با مراکز دانش بنیان



معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر با اشاره به این که مرکز جامع توانبخشی هلال احمر، یکی از مراکز آموزشی و پژوهشی و مرکز نمونه کشوری است، گفت: این مرکز در میان سایر مراکز توانبخشی کشور قابل استناد بوده، لذا با توجه به اهمیت آن در مجموعه، تحت نظر معاونت و زیر نظر معاون به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

دکتر حسن صفاریه در مراسم تکریم و معارفه مسئولان سابق و جدید مرکز جامع توانبخشی هلال احمر گفت: مرکز جامع توانبخشی یکی از مراکز شاخص کشوری و دارای وجهه بین‌المللی است، همچنین ارتباط تنگاتنگی با مراکز آموزشی و پژوهشی در سطح کشور دارد. وی با اشاره به ارتباط موثر مرکز جامع توانبخشی هلال احمر با مراکز دانش بنیان در کشور افزود: مرکز جامع توانبخشی در جهت حمایت و افزایش تولید داخلی در جمعیت هلال احمر و با هدف عمل به منویات مقام معظم رهبری و استفاده از تولیدات داخلی گام برمی‌دارد.

معاون بهداشت، در مان و توانبخشی تأکید کرد: با توجه به نگاه ویژه رئیس جمعیت هلال احمر؛ مرکز جامع توانبخشی که تاکنون به‌عنوان یکی از زیرمجموعه‌های اداره کل توانبخشی بوده است، از این پس مستقیماً زیر نظر این معاونت فعالیت خواهد کرد. صفاریه با بیان این که هدف مامورین به اهداف جمعیت هلال احمر در هر جایگاهی است، عنوان کرد: بر این اساس در تمامی لحظات برای پیشرفت مجموعه گام برمی‌داریم؛ نگاه ما باید معنوی و ملی باشد و باید به برنامه‌های توسعه کشوری و تاب‌آوری توجه خاص داشته باشیم.

وی با تأکید بر تأثیر و نقش بسیار ویژه مرکز جامع توانبخشی در پیگیره توانبخشی کشور افزود: زحمات مهندس جعفریان در دو سال گذشته و ایجاد تغییرات ارزشمند در زمینه آرایه بهتر خدمات و توانمندسازی مرکز قابل تقدیر است، همچنین دکتر حیدری دارای سابقه فعالیت طولانی در هلال احمر و فردی برنامه‌ریز و متفکر است، امیدوارم بتوانند مسیر دستنیایی به اهداف مجموعه را تسهیل و تسریع کنند. در این جلسه همچنین مراسم تکریم و تودیع آقایان نظم فلاخی دوست و مسعود سبیلی به‌عنوان روسای سابق و جدید اداره حراست معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی برگزار شد.

انجام کامل معاینات پزشکی کارکنان و زائران کرمانی حج ۹۷

معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان کرمان با اشاره به این که مسئولیت پزشکی کاروان‌های حج با مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر است، افزود: در همین راستا چند اقدام از جمله معاینه همه زوار قبل از اعزام به حج انجام می‌شود.

دکتر مجید اشرف گنججویی با اشاره به این که مسئولیت پزشکی کاروان‌های حج با مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر است، افزود: در همین راستا چند اقدام از جمله معاینه همه زوار قبل از اعزام به حج انجام می‌شود.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۱ پزشک کاروان توسط نمایندگی مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر استان تعیین و معاینه زوار تقریباً انجام شده و علاوه بر این، مراقبت‌های بهداشتی از جمله واکسیناسیون حج‌ج نیز جزو برنامه‌هاست که واکسن‌های مننژیت و آنفلوآنزا ارائه می‌کریم.

دکتر اشرف گنججویی به راه‌اندازی مراکز بهداشتی درمانی مکه و مدینه هم اشاره کرد و با افزودن این که مقدمات این اسر فراهم شده تا بیماران استان‌ها برپا و خدمات آرایه شود، اظهار داشت: اعزام پزشک و دیگر عوامل به این بیماران استان‌ها به صورت کشوری از جمعیت هلال احمر انجام می‌شود.

وی معاینه پزشکی کارکنان کاروان‌ها و مجموعه‌های حج تمتع را از دیگر اقدامات قابل ذکر خواند و گفت: این امر نیز توسط نمایندگی مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در استان کرمان انجام می‌شود.

شهروند | اثر بارندگی‌های اخیر خسارت جدی به منازل مسکونی و زمین‌های کشاورزی روستاهای پیرانشهر وارد شد. در حدود ۱۵۰ خانوار در اثر این سیل خسارت دیدند، سیل موجب بروز خسارتی در روستاهای کولنج، پسوه و جلدیان شده ولی روستای هدف که بیشترین میزان آسیب را داشته در روستای پسوه گزارش شده است. متأسفانه سیل در روستای پسوه این شهرستان موجب جان‌باختن یک کودک ۳ ماهه نیز شد که پس از یافتن جسد به خانواده‌اش تحویل داده شد. بسیاری از مردم نگران و مضطرب هستند. در این میان کودکان نیازمند بیشترین توجه هستند. شروع به فعالیت تیم‌های حمایت روانی هلال احمر در مناطق سیل‌زده از جمله اقدامات قابل توجهی است که در این روزها دلگرم‌کننده مردم سیل‌زده است.

تیم‌های حمایت روانی چه می‌کنند؟

به دنبال بلاهای انسان‌ساز و تجارب ناخوشایندی را تجربه می‌کنند و انکس هاممکن است ترکیبی از سردرگمی، ترس، ناامیدی، درماندگی، بیخوابی، دردهای جسمی، اضطراب و خشم، سوگ، شوک، خستگی و بی‌اعتمادی، احساس گناه و شرم، از دست دادن اعتماد و اطمینان از خود باشد. کمک‌های اولیه روانشناختی می‌تواند یک محیط امن، آسوده، مرتبط با دیگران، خودکار، امن و توانمند و پرامید را برای بازماندگان فراهم کند.

پایدها

به افراد کمک کنید تا نیازهای پایه و اولیه خود مانند غذا، سرپناه و خدمات پزشکی را تأمین کنند. اطلاعات



درست به افراد در مورد چگونگی رف این نیازها بدهید. (فراهم کردن امنیت و حمایت)

به افرادی که تمایل دارند در مورد حادثه اتفاق افتاده و احساسات مرتبط با آن با شما صحبت کنند، گوش دهید. (فراهم کردن آسودگی و آرامش)

با افراد مهربان و دوستانه رفتار کنید، حتی اگر آنها شمارانپذیرند. (فراهم کردن آسودگی)

اطلاعات درست و دقیقی در مورد حادثه، ضربه و اقداماتی که در حال انجام است آرایه دهید. این کار می‌تواند به دیگران کمک کند که شرایط را بهتر بفهمند (کمک به آسودگی)

حمایت روانی هلال از سیل‌زدگان پیرانشهر

مکان‌های آرایه دهنده انواع خدمات دولتی و غیردولتی را به مردم آسیب دیده معرفی کنید. (امیدواری)

نیاپدها

بازماندگان رامجبور نکنید در مورد داستان خود و اتفاقاتی که پیش آمده صحبت کنند. به‌خصوص در مورد جزئیات ماجرا، چرا که این کار ممکن است سبب کاهش خونسردی و آرامش افرادی شود که تمایل ندارند جزئیات زندگی خود را برای دیگران بازگو کنند.

به افراد اطمینان بی‌مورد ندهید مثلاً نگویند «همه چیز خوب خواهد شد» و یا «حداقل شما زنده ماندید». بیان این جملات سبب کاهش آرامش افراد می‌شود.

به افراد نگویند که در حال حاضر چه کاری باید انجام دهند، یا چگونه فکر کنند، یا چه احساسی داشته باشند و یا این که قبلاً چه کار باید انجام می‌دادند. این کار باعث کاهش خودکارآمدی و افزایش احساس گناه می‌شود.

به افراد نگویند که شما به علت رفتارها و باورهای‌تان دچار رنج و عذاب شده‌اید. این موضوع باعث کاهش خودکارآمدی افرادی می‌شود.

قولی ندهید که قابل اجرا نیست. قول‌هایی که اجرا نشوند منجر به کاهش امیدواری در فرد می‌شود. از خدمات موجود و فعالیت‌های انجام شده اطلاع ندهید چرا که منجر به کاهش امیدواری و آرامش افراد می‌شود.

به همت خیرین داوطلب هلال احمر انجام می‌شود

برپایی سفره‌های مهربانی افطار در شهرها و روستاهای کشور



برگزاری است، گفت: تاکنون بیش از یک‌هزار و ۲۰۰ سبید غذایی بین خانواده‌های محروم و نیازمندان جامعه و خانواده‌های زندانیان و بیماران توزیع شده است.

وی با تأکید بر این که حمایت از کرامت انسان‌ها به‌عنوان شعار محوری طرح ملی همای رحمت در نظر گرفته شده است، افزود: در این طرح خدائستانه علاوه بر تحت پوشش قرار دادن خانواده‌های محروم و نیازمندان جامعه و خانواده‌های زندانیان و بیماران، این جمعیت به همت والای خیرین داوطلبان اقدام به برپایی سفره‌های افطاری در روستاها و مناطق محروم خواهد کرد. مانشمی در ادامه گفت: سبدهای غذایی توزیع شده شامل برنج، روغن، مرغ، حبوبات، خرما، گوشت، پنیر، کنسروجات، قند، شکر، ماکارونی، چای و مواد بهداشتی و شوینده است.

سرپرست معاونت داوطلبان جمعیت هلال احمر استان اصفهان در پایان از مردم سخاوتمند و نیکوکار داوطلبان و خیرین استان خواست تا با برارجه به شعب جمعیت هلال احمر در سراسر استان و خانه‌های داوطلبی شعب، کمک‌های خود شامل مواد غذایی را برای بسته‌بندی مناسب تحویل داوطلبان دهند تا پس از بسته‌بندی با حفظ کرامت انسانی نیازمندان در اختیار جامعه هدف قرار گیرد.

۳ هزار خانواده نیازمند قمی بن کارت در یافت می‌کنند

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر قم نیز گفت: سه‌هزار خانواده نیازمند استان در قالب

ساحلی مراجعه‌کنند. وی همچنین گفت: تعدادی صندوق و پایگاه جمع‌آوری کمک‌های مردمی در محل نماز جمعه و اطراف صلاای قدس در نظر گرفته شده است تا همه مردم بتوانند در این امر خدائستانه شرکت کنند.

۱۶۰۰ بسته غذایی در قالب طرح‌های رحمت بین نیازمندان اهر توزیع می‌شود

رئیس جمعیت هلال احمر اهر نیز گفت: در طرح همای رحمت ۱۶۰۰ بسته غذایی به ارزش هر بسته ۹۰۰ هزار ریال با کمک خیرین و موسسات خیریه و کمیته‌های تهیه و بین نیازمندان اهر توزیع می‌شود. فیض‌الله محمدیان ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات روزه‌داران در ماه مبارک رمضان اظهار کرد: طرح همای رحمت با پیروی از سیره انبیا و امامان به‌ویژه حضرت علی(ع) که در ماه رمضان غذای نیازمندان و یتیمان را بر دوش خود حمل کرده و خانه به‌خانه توزیع می‌کرد، الهام گرفته شده است.

وی با بیان این که طرح همای رحمت اسماعل به‌عنوان هجدهمین سال در کشورمان توسط جمعیت هلال احمر اجرا می‌شود، گفت: این طرح در شهرستان اهر نیز مانند سال‌های گذشته اجرا شده و ادامه می‌یابد. ما سال قبل با کمک خیرین و دستگاه‌های حمایتی شامل کمیته امداد، بهزیستی و خیرینی که عضو داوطلبان هلال احمر هستند، ۱۵۰۰ بسته غذایی به ارزش هر بسته ۸۰۰ هزار ریال تهیه و بین نیازمندان توزیع کردیم.

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اهر با ذکر این که اسماعل نیز این طرح در سطح شهرستان ادامه می‌یابد، عنوان کرد: اسمال نیز در نظر داریم در طرح همای رحمت ۱۶۰۰ بسته غذایی به ارزش هر بسته ۹۰۰ هزار ریال با کمک خیرین و موسسات خیریه و کمیته امداد تهیه و بین نیازمندان توزیع کنیم.

محمدیان زمان توزیع بسته‌های غذایی طرح همای رحمت را قبل از شب‌های احیاء عنوان کرد و گفت: سال قبل نیز رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر کشور در شهرستان اهر حاضر شده و از اجرای گسترده طرح همای رحمت تمجید کرد. بسته‌های غذایی طرح همای رحمت توسط مساجد حاشیه شهر که به‌عنوان خانه داوطلبان هلال احمر نامیده می‌شوند، بین نیازمندان این تحت پوشش کمیته امداد، هلال احمر و موسسات خیریه نیستند؛ شبانه‌توزیع می‌شود.

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر:

تأمین دارو و ابزارهای قانونی از تکالیف ذاتی ما است

«در صورت تشدید تحریم‌ها، آن را به فرصت تبدیل خواهیم کرد»

خود دانسته و برای یویایی و اعتلای سازمان تدارکات پزشکی در عرصه سلامت تلاش کنند.

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی گفت: اگر چه تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها جزو وظایف هیأت‌مدیره سازمان است، اما آرایه نقطه‌نظرات سازمانده بر غنای مصوبات افزوده و افق روشن‌ر را پیش روی ما خواهد گشود.

ایشان با بیان این نکته که در ساختار اکثر سازمان‌ها و نهادهای-جمله سازمان تدارکات پزشکی با پدیده‌ای به نام نازد انبوهی انسانی مواجه می‌باشیم، اظهار داشت: با حفظ شرایط موجود و اصلاح چارت سازمانی و بازتعریف وظایف و نقش‌ها و براساس اهدافی که تعریف خواهیم کرد، بر مشکل مازاد نیروی انسانی غلبه خواهیم کرد.

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر انجام وظایف محوله بر اساس اسلامی و بکارگیری این اصل در روابط انسانی را مهمترین نیاز امروز انسان‌ها عنوان کرد و گفت: تأکید می‌کنم که به هیچ عنوان در مورد همدگر قضاوت نکنیم و از چارچوب اخلاقیات خارج نشویم، با توجه به بسیاری از مشکلات امروز جامعه‌ماتر ویجی اخلاقی هاست.

دکتر فرجی سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر را بخشی از افتخارات نظام جمهوری اسلامی ایران در آرایه خدمات دارویی و فوریت‌های دارویی در ۴۰ سال گذشته برشمرد و در ادامه تأکید کرد:

اجازه نخواهیم داد برخی افراد با هر قصد و نیتی این نشان خدمت و افتخار را کم‌رنگ و به آن خدشه وارد کنند و منن از خانواده بزرگ سازمان تدارکات پزشکی می‌خواهم برای اعتلای این مجموعه تلاش کنند

ایشان با بیان این که در سال حمایت از کالای ایرانی وظیفه بسیار مهم مدیران سازمان و شرکت‌های تابعه تقویت دو شرکت بزرگ تولیدی داروسازی سپا و تجهیزات پزشکی هلال ایران و به روز شدن تولیدات این مجموعه‌ها براساس آخرین فناوری‌های موجود است، تصریح کرد: استفاده از تمامی ظرفیت‌های این مجموعه، تکلیف همه ماست و آب و بی‌شک آرایه راهکارهای سازنده مسیر روشنی را در مقابل مجموعه مدیریتی قرار خواهد داد.

دکتر فرجی با اشاره به موضوع تحریم‌های مجدد آمریکا علیه کشورمان تأکید کرد: در تحریم‌ها به‌عنوان فرصت استفاده خواهیم کرد و به فضل الهی با تلاش بیشتر و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود داروهای مورد نیاز هوپلطان را با بهترین شرایط تأمین و در جهت کاهش دغدغه‌های مسئولان و مردم گام خواهیم برداشت. مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر در پایان اظهارات خود خاطر نشان ساخت: با خدای خود عهد بسته‌ام که برای اعتلای این سازمان تلاش کنم و قطعاً این مهم محقق نمی‌شود مگر با همراهی و همکاری خانواده شریف سپا که امیدوارم در یکسال آینده این چنین شود.

گزارش خبری

اجرای طرح محله‌ایمن در مناطق بافت قدیمی یزد

شهروند | مدیرعامل جمعیت هلال احمر یزد به همراه مسئول نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان با شهردار شهر جهانی یزد دیدار و گفت‌وگو کرد. در ابتدای این دیدار مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد گزارشی از فعالیت‌های هلال احمر استان آرایه کرد. دکتر حرزای زاده در ادامه بیان کرد: با توجه به نیروهای داوطلب، هلال احمر می‌تواند در کنار شهرداری کارهای مفیدی را برای مردم استان انجام دهد و تلاش می‌کنیم فعالیت‌ها و اقدامات هلال احمر را برای مردم معرفی کنیم.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد با اعلام جهانی شدن بافت تاریخی، از آمادگی این نهاد برای انجام خدمات امدادونجات در بافت تاریخی خبر داد و افزود: این طرح می‌تواند در قالب طرح «محله‌ایمن» در تمام محله‌های بافت تاریخی اجرا شود. وی ادامه داد: با اجرای این طرح می‌توان در کنار توجه به آموزش به ساکنان بافت تاریخی، به تأمین تجهیزات امدادونجات مورد نیاز براساس شرایط بافت تاریخی اقدام کرد. این طرح شامل همه محله‌های بافت تاریخی است؛ چرا که تمام محله‌های بافت تاریخی دارای شرایط ویژه هستند. حرزای زاده بیان کرد: با هماهنگی شهرداری و فرمانداری و دستگاه‌های مرتبط باید توجه خاصی به بافت قدیم شهر داشت تا این محث پر رنگ‌تر دیده شود.

در ادامه پس از گفت‌وگو و تبادل نظر دکتر مهدی جمالی‌نژاد شهردار شهر جهانی یزد قول مساعدت و همکاری داد و اظهار امیدواری کرد که همکاری شهرداری و جمعیت هلال احمر به خدمات‌رسانی بهتر به شهروندان منتهی شود. دکتر جمالی‌نژاد گفت: یکی از مسائل دربار بافت تاریخی امدادونجات است که اهمیت این موضوع فقط شامل این منطقه نیست، بلکه به همه نقاط شهر و شهرهای استان مربوط است. از این‌رو تعاملات و مشاوره‌ای که می‌توان به صورت مشترک با هلال احمر فعالیت کرد را باید بررسی کرد و مورد نظر قرار داد. شهردار شهر جهانی یزد با اعلام این که شهرداری آمادگی تعاملات لازم را با این جمعیت داشته باشد، گفت: امید است که با هماهنگی هر چه بیشتر کمترین میزان تلفات و مشکلات در قبال حوادث رخ داده در شهر یزد باشیم.

دستگاه‌های امدادی برای مقابله با بحران کم‌آبی آماده می‌شوند

همچنین نخستین نشست کارگروه تخصصی امدادونجات و آموزش همگانی مدیریت بحران استان یزد با موضوع برنامه‌ریزی برای آمادگی دستگاه‌های امدادی جهت مقابله با بحران کم آبی با حضور مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان، مدیرکل مدیریت بحران و اعضای این کارگروه تشکیل شد.

دکتر محسن حرزای زاده مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان در این نشست که در سالن جلسات جمعیت هلال احمر یزد برگزار شد، به طرح‌های آموزشی خادم و دادرس اشاره کرد و گفت: یکی از مهمترین موضوعات برای مدیریت بحران، آموزش عموم مردم است که در این زمینه دو طرح دادرس و خادم در سطح استان برگزار می‌شود.

حرزای زاده اظهار کرد: نام هلال احمر با حادنه در آذهان عمومی همراه است اما مراحل فعالیت جمعیت هلال احمر شامل ۴ بخش پیش‌بینی، آمادگی، مقابله و بازتوانی است که باید در تمامی مراحل آمادگی لازم را کسب کنیم.

وی بر برگزاری مداوم نشست‌های کارگروه تخصصی امدادونجات تأکید کرد. مدیرکل مدیریت بحران هم در این نشست با اشاره به وضع بحرانی منابع آبی استان بر استفاده بهینه و رعایت اصول صرفه‌جویی در مصرف آب در بخش‌های شرب، کشاورزی و صنعت تأکید کرد.

هادی‌ناسب به نشست‌های هفتگی کارگروه تخصصی مدیریت مصرف آب اشاره کرد و گفت: با توجه به سطح پایین آب‌سدها و کاهش نزولات جوی با مشکل کم‌آبی روبه‌رو هستیم که باید برنامه‌ریزی لازم در این خصوص صورت پذیرد.

مدیرکل مدیریت بحران با اشاره به ماموریت آموزش همگانی کارگروه گفت: مردم باید در زمینه کم‌آبی آگاه آماده شوند تا بتوان از این وضع بحرانی عبور کرد. وی از دستگاه‌های عضو کارگروه خواست تا موضوع صرفه‌بینه آب و خشکسالی را سرلوحه دوره‌های آموزشی خود قرار دهند.

برنامه‌ریزی برای اجرای مانورهای بین دستگاهی جهت ارتقای آمادگی، تشکیل زیرکارگروه تخصصی اطلاع‌رسانی و مصرف آب، تعامل دستگاه‌های اطلاع‌رسانی برای فرهنگ‌سازی کاهش مصرف آب و برنامه‌ریزی برای استفاده از ظرفیت‌های دستگاه‌های عمومی برای آموزش مباحث امدادونجات از مهمترین مصوبات نخستین نشست این کارگروه بود.